INDICAÇÃO Nº 29/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que verifique a possibilidade de efetuar a liberação das verbas de subvenção para as Associações de Bairros e para as creches, até o mês de março.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender reivindicação destas instituições, que necessitam deste recurso da subvenção da prefeitura, para darem continuidade aos seus trabalhos.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2005.

VIRGÍLIA ROSA

VEREADOR

PAGE